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Azərbaycan Respublikası Əqli Mülkiyyət Agentliyinin 2020-ci ilin yekunları  
üzrə görülmüş işlər barədə Hesabatının qısa icmalı 

 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi altında 

ölkəmizdə həyata keçirilən islahatlar çərçivəsində 2020-ci ildə görülən davamlı tədbirlər 
nəticəsində əqli mülkiyyət (ƏM) sahəsində də əhəmiyyətli dəyişikliklər baş vermiş, ƏM 
sisteminin inkişafına yönəlmiş bir sıra normativ hüquqi sənədlər qəbul edilmiş, əqli mülkiyyət 
hüquqlarının (ƏMH) qorunması və təmin edilməsi, əqli fəaliyyət nəticələri (ƏFN) olan yeni 
texnologiyaların tətbiqi, innovativ fəaliyyətin təşviqi, rəqəmsal hüquqların idarə edilməsi, 
kontrafaksiya və piratçılığa qarşı mübarizə, sənaye mülkiyyəti obyektlərinin idarəçiliyinin 
müasir tələblərə uyğun şəffaf təşkil edilməsi, yeni rəqəmsal xidmətlərin və informasiya 
sistemlərinin yaradılması istiqamətlərində zəruri işlər görülmüşdür. 2020-ci ildə Ali Baş 
Komandanımız cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi altında Vətən müharibəsində qazanılmış 
Zəfər ƏM sahəsinin işçilərinin əzmkarlığının və iş göstəricilərinin daha da artmasına təkan 
vermiş, ƏM sahəsinin işçiləri ölkə başçısının başlatdığı bütün təşəbbüslərə böyük həvəslə 
qoşulmuşlar.   

İl ərzində Koronavirus “COVİD-19” pandemiyasının yaratdığı problemlərə və çətinliklərə 
baxmayaraq, Əqli Mülkiyyət Agentliyi tərəfindən ƏMH qorunması və təminatı sahəsində 
normativ-hüquqi və informasiya bazasının təkmilləşdirilməsi, mövcud qanunvericiliyə və 
Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalq saziş və müqavilələrə uyğun olaraq 
ƏM obyektlərinin dövlət qeydiyyatı və reyestrinin aparılması, mühafizə sənədlərinin verilməsi 
və qüvvədə saxlanılması, ƏMH-nın digər şəxslərə verilməsi barədə müqavilələrin qey-
diyyatına dair tədbirlər həyata keçirilmişdir.  

“Patentlərə, Əmtəə Nişanlarına Açıq Hədəf” (PƏNAH) rəqəmli informasiya sistemi 
istifadəyə verilmiş və bununla sənaye mülkiyyəti obyektlərinin qeydiyyatı sahəsində “vahid 
pəncərə” prinsipi tətbiq edilmiş, açıqlıq və şəffaflıq təmin edilmiş, göstərilən dövlət 
xidmətlərinin səviyyəsi əvvəlki illərlə müqayisədə yüksəlmiş, ixtira və patent fəallığının 
artırılması istiqamətində tədbirlər gücləndirilmişdir. Sistem Hökumət Ödəniş Portalına 
inteqrasiya olunmuşdur. Bu sistemlə yanaşı, yeni “Çağrı mərkəzi”nin yaradılması da sənaye 
mülkiyyəti obyektlərinin qeydiyyatı sahəsində fəaliyyətin səmərəliliyinin və əhaliyə göstərilən 
xidmətlərin keyfiyyətinin daha da artırılmasında mühüm rol oynayır. Bununla yanaşı, rəqəmli 
hüquqların idarə edilməsi, mədəni irsin milli elektron məlumat bazasının yaradılması və digər 
xidmətlərin göstərilməsi üzrə tədbirlər davam etdirilmişdir.  

Azərbaycanda ƏM sisteminin avtomatlaşdırılması layihəsi üzrə tətbiq olunan IPOA 
(Intellectual Property of Azerbaijan) sistemindən Ümumdünya Əqli Mülkiyyət Təşkilatının 
(ÜƏMT) təqdim etdiyi IPAS (Industrial Property Automation System) sisteminə əmtəə 
nişanları üzrə miqrasiya prosesi yekunlaşmışdır.  

Agentlikdə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Vətəndaşlara Xidmət və 
Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin təqdim etdiyi Elektron Sənəd Dövriyyəsi 
Sisteminə (ESDS) qoşulmaq üçün ilk dövlət qurumları sırasında hazırlıq işləri başa 
çatdırılmış, əməkdaşlara ESDS ilə bağlı təlimlər keçilmişdir. 

Universitetlərdə, elmi-tədqiqat institutlarında və KOS subyektlərində İP ofislərin 
yaradılması və mövcud ofislərin texnologiyaların kommersiyalaşması və transferi 
mərkəzlərinə çevrilməsi, Texnologiyaların Kommersiyalaşdırılması və Transferi Mərkəzinin 
(TKTM) və Texnologiya və İnnovasiyalara Dəstək Mərkəzinin (TİDM), o cümlədən  Agentliyin 
nəzdində yaradılması və fəaliyyətlərinin təşkili üzrə işlər görülmüşdür.  

Agentliyin əsas vəzifələrindən biri kimi onun tabeliyində olan Respublika Elmi-Texniki 
Kitabxanasının fəaliyyətinin müasir çağırışlar nəzərə alınmaqla yenidən qurulması 
istiqamətində zəruri işlər davam etdirilmiş, “COVİD-19” pandemiyasının yaratdığı çətinliklər 
nəzərə alınmaqla əhaliyə onlayn xidmət təşkil edilmiş, işçilərin sosial və iş şəraitləri 
yaxşılaşdırılmış, Kitabxananın infrastrukturu və maddi-texniki bazası təkmilləşdirilmiş, yeni 
saytı istifadəyə verilmişdir.  
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1. Əqli mülkiyyət və iqtisadi inkişafla bağlı dövlət başçısı İlham Əliyevin 
iqtisadiyyat sahəsində islahatların aparılmasına dair fərman və sərəncamlarından irəli 
gələn aidiyyəti vəzifələrin icrası. Bu çərçivədə elmi-tədqiqat nəticələri olan yeni 
texnologiyaların iqtisadiyyatda tətbiqi və iqtisadi səmərəsinin artırılması, ƏFN-nin 
kommersiyalaşdırılması, milli brendlərin təbliği və innovasiyaların cəlb edilməsi üzrə görülən 
işlərin dövlət başçısının islahatlar siyasətinin tələblərinə  uyğunlaşdırılması üçün Agentliyin 
fəaliyyəti bu siyasətlə müəyyən edilən aidiyyəti vəzifələrin icrasına xidmət etməyə 
yönəldilmişdir. 

Bu istiqamətlərdə aparılan işlərə dəstək verilməsi məqsədilə Agentliyin təşkilatçılığı və 
iştirakı ilə 18 milli və beynəlxalq onlayn seminar və konfrans keçirilmiş, il ərzində sahə üzrə 
biliklərin artırılması məqsədilə müxtəlif tədbirlərdə “Azərbaycanın texnoloji profili və dünyanın 
qabaqcıl texnoloji sahələri (patent analitikası)”, “Что нужно, чтобы инновации рождались, 
внедрялись и приносили доход? (экспертные оценки и материалы социологических 
исследований МСП)”, “Əqli mülkiyyət və elmi-tədqiqat işlərinin kommersiyalaşması”, “Əqli 
mülkiyyət müasir mərhələdə (hüquqların qorunması və təminatı)”, “Azərbaycanda ixtiraçılıq 
və patent analitikası” və “Azərbaycanda sənaye nümunələrinin, coğrafi göstəricilərin və 
əmtəə nişanlarının analitik icmalı” mövzularında təqdimatlar edilmiş, onların əsasında 
kitabçalar çap edilmiş, həmçinin innovativ inkişaf və texnologiyaların kommersiyalaşdırılması 
və transferi ilə bağlı ötən il nəşr edilmiş bir sıra kitablar təkrar çap edilərək yayılmış, Biznes 
mühiti və beynəlxalq reytinqlər üzrə Komissiyanın “Texnologiya və innovasiyalar” işçi 
qrupuna ƏM-ə aid beynəlxalq indikatorlar üzrə ölkəmizin reytinqlərinin yaxşılaşdırılması üçün 
təkliflər hazırlanaraq təqdim edilmişdir.  

Son illər, o cümlədən ƏM sahəsində, həyata keçirilən islahatlar ölkəmizin beynəlxalq 
reytinqlərdə mövqelərini daha da möhkəmləndirmiş və bu uğurlar nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatların hesabatlarında öz əksini tapmışdır. Dünya İqtisadi Forumunun 2019-cu il üçün 
dərc etdiyi Qlobal Rəqabətqabiliyyətlilik İndeksi üzrə Hesabatına görə (2020-ci ilə görə 
Hesabat dərc olunmamışdır), Azərbaycan 141 ölkə arasında “mülkiyyət hüquqlarının 
qorunması” üzrə 37-ci və “əqli mülkiyyətin qorunması” göstəricisinə görə 30-cu yeri tutur. Bu 
göstərici üzrə ölkəmiz MDB dövlətləri arasında 1-ci yeri tutur və bir çox Avropa ölkələrindən 
irəlidədir. 

 
  

Qlobal Rəqabətlilik Hesabatının “Əqli mülkiyyətin qorunması” indikatoru 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Azərbaycan 2020-ci ildə Qlobal İnnovasiya İndeksi (Qİİ) üzrə reytinqini də  
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Azərbaycan mövqeyini 18 pillə, "Bilik və texnoloji nəticələr" blokunda "Biliklərin yaradılması" 
inteqral göstəricisinə görə isə 11 pillə yaxşılaşdırıb. Ölkəmiz "Rezidentlərin ixtira müraciətləri" 
(64-cü yer) və “Rezidentlərin faydalı model müraciətləri” (50-ci yer) kimi ƏM göstəriciləri üzrə 
də kifayət qədər yüksək sırada yer alıb. Bu nailiyyətlər cənab Prezidentin apardığı islahatların 
ikinci dalğasının nəticələridir. 

 
2. Qanunvericilik və normativ hüquqi bazanın təkmilləşdirilməsi. 2020-ci ildə ƏM 

qanunvericiliyinin təkmilləşdirilməsi və uyğunlaşdırılması ilə bağlı bir sıra qanunvericilik 
aktları qəbul edilmiş və ya qanunvericiliyə müvafiq dəyişikliklər edilmişdir. Belə ki, 
Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi tərəfindən 2 Qanun, Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti tərəfindən 7 Fərman imzalanmış, Nazirlər Kabinetinin 3 qərarı və 5 sərəncamı 
qəbul edilmişdir. Həmin sənədlərin layihələrinin hazırlanmasında Agentlik iştirak etmişdir. 

Hesabat ilində “1994-cü il 9 sentyabr tarixli Avrasiya Patent Konvensiyasının Sənaye 
nümunələrinin mühafizəsinə dair” Protokolunun təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının 2020-ci il 5 may tarixli Qanunu qəbul edilmiş və bununla Azərbaycan 
Respublikası həmin Protokola qoşulmuşdur  

Bununla yanaşı, Nazirlər Kabinetinin 2019-cu il 4 noyabr tarixli 437 nömrəli və 17 
dekabr tarixli 478 nömrəli Qərarlarının icrası ilə əlaqədar, Agentliyin İdarə Heyətinin sədrinin 
2020-ci il 1 iyun tarixli 32 və 33 nömrəli əmrləri ilə sənaye mülkiyyəti obyektlərinin qeydiyyatı, 
mühafizəsi və istifadəsi ilə bağlı fəaliyyətin daha da təkmilləşdirilməsi və həyata keçirilən 
tədbirlərin səmərəliliyinin artırılması məqsədi ilə bir sıra sənədlər təsdiq edilmişdir.  

Qanunvericilik bazasının təkmilləşdirilməsi və bu sahədə Agentlik tərəfindən aparılan 
işlər ölkəmizdə bütövlükdə ƏM sahəsində fəallığın artmasına və əhaliyə göstərilən xidmət 
səviyyəsinin yüksəlməsində əhəmiyyətli təsiri olmuşdur.  

 
3. Əqli mülkiyyətin kommersiyalaşdırılmasına, texnologiyaların tətbiqinə və 

innovasiyalara dəstək. İnnovativ inkişafa və ƏFN olan yeni texnologiyaların tətbiq olunması, 
texnologiyaların kommersiyalaşdırılması və transferi, kiçik və orta sahibkarlığın iqtisadi 
rolunun və innovasiya imkanlarının artırılması, texnoloji innovasiyaların stimullaşdırılması 
istiqamətlərində ölkəmizdə aparılan işlərə dəstək verilməsi məqsədi ilə 2020-cü ilin İş Planına 
uyğun olaraq 4 istiqamətdə iş aparılmışdır:  

1) Azərbaycanda texnoloji bazarın araşdırılması. Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı 
Agentliyi ilə birlikdə kiçik və orta müəssisələrin innovativ fəaliyyətinin təhlili və 
qiymətləndirilməsi ilə bağlı bu istiqamətdə hazırlıq işləri başa çatdırılmış, Əqli Mülkiyyət 
Agentliyi və Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi arasında Əməkdaşlıq haqqında 
Memorandum və Fəaliyyət planının layihələri hazırlanmış və qarşı tərəfə göndərilmişdir. 

2) Kommersiyalaşma mexanizminin təkmilləşdirilməsi məqsədilə 
metodologiyanın inkişaf etdirilməsi.  Bununla əlaqədar, ötən il hazırlanmış 
“Texnologiyaların kommersiyalaşma bələdçisi (tədqiqatçılar üçün)” qısa metodik vəsaitin 
daha geniş kitab variantı hazırlanmış, onun çapı və yayılması son mərhələsindədir. 

3) Ali təhsil və elmi tədqiqat müəssisələrində texnologiyaların transferi və 
kommersiyalaşması mərkəzlərinin yaradılması ilə bağlı tədbirlər. Bu istiqamətdə: a) “Ali 
təhsil müəssisələrinin innovasiya pasportu” layihəsi çərçivəsində universitetlərin konkret 
modullar üzrə və bütövlükdə inteqral innovasiya göstəricilərinin hesablanmasına aid 
metodologiya hazırlanır; b) Ali təhsil və elmi tədqiqat müəssisələrinin ƏFN-nin və innovasiya 
layihələrinin monitorinqi aparılmış və innovasiya sahəsində aparılan işlərlə bağlı müzakirələr 
keçirilmişdir; c) TKTM-lərinin yaradılmasına dair fəaliyyətlər davam etdirilmişdir; d) ÜƏMT-nin 
təşəbbüsü və Agentliyin dəstəyi ilə həyata keçirilən Texnologiyalara və İnnovasiyalara 
Dəstək Mərkəzlərinin və əlaqəli şəbəkənin yaradılması üzrə beynəlxalq layihə çərçivəsində 
universitetlərin təqdim etdikləri göstəricilər əsasında Agentlik və Təhsil Nazirliyi tərəfindən 
universitetlərin innovativ inkişafını dəstəkləyən və 3.0 universitet modelinə keçidini 
sürətləndirən təkliflər müzakirə olunmuşdur. Layihə ilə bağlı Respublika müsabiqəsi elan 
edilmiş, müsabiqədə iştirak etmək üçün 7 universitetdən, AMEA-nın 1 institutundan və 1 
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sahə institutundan müraciətlər daxil olmuşdur. Müsabiqəyə təqdim edilən sənədlərə 
Komissiya tərəfindən baxılaraq 6 əsas meyar üzrə dəyərləndirmə aparılmışdır. COVİD-19  
pandemiyasının yaratdığı problemlərlə əlaqədar müsabiqənin nəticələrinin elan edilməsi 
təxirə salınmışdır və növbəti ildə açıqlanması nəzərdə tutulur. 

Bununla yanaşı, Ölkə başçısının 2017-ci il 02 iyun tarixli 2947 nömrəli Sərəncamı ilə 
təsdiq edilmiş Tədbirlər planının 10.1.4.1-ci yarımbəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə, 
Agentliyin tabeliyində olan Texnologiyaların kommersiyalaşdırılması və transferi Mərkəzinin 
yaradılması ilə bağlı sənəd layihələri Agentlik tərəfindən hazırlanmış və onların yekun 
mətnləri aidiyyəti orqanlarla (qurumlarla) razılaşdırılarq Nazirlər Kabinetinə göndərilmişdir. 

Mərkəzin yaradılmasında məqsəd, elm və sənaye arasında bağlantı, qarşılıqlı sifariş və 
təklif münasibətlərinin yaradılması, ixtiraçılıq fəaliyyətinin keyfiyyətcə artması və tətbiqi 
xarakter daşıması üçün texnologiyaların transferinin və əqli fəaliyyət nəticələrinin 
kommersiyalaşdırılmasının həyata keçirilməsi, innovativ inkişafın, o cümlədən startap 
layihələrinin dəstəklənməsinə xidmət edən, elmi tədqiqatların nəticələrinin kommersiya və 
qeyri-kommersiya məqsədilə istifadəsi üçün transferinə, həmçinin bu nəticələrdən gəlir əldə 
etməyə yönəldilməsi, müştərilərə texnologiyaların və layihələrin hədəf bazarlarına çıxarılması 
xidmətlərinin göstərilməsi sahəsində fəaliyyətin əlaqələndirilməsidir. 

Mərkəzin fəaliyyəti Agentliyin əldə etdiyi vəsait hesabına həyata keçiriləcəkdir. 
4) Perspektivli innovasiya layihələrinin və ƏM nəticələrinin təşviqi. Bu istiqamətdə 

Milli patentlər (2010-2020), Avrasiya patentləri və PCT patentlərindən (2013-2020) ibarət 3 
alt qrupu əhatə edən perspektivli texnoloji layihələrə dair məlumat bazası yaradılmışdır.  

- Bu bazadakı məlumatlar bir neçə altqrupa bölünmüşdür: Universitetlər, AMEA 
institutları, Sahə institutları, Yerli şirkətlər, Xarici şirkətlər, Yerli fiziki şəxslər, Xarici fiziki 
şəxslər. Bu məlumatlar əsasında təhlillər aparılmış (alt qruplar üzrə, qurumlar üzrə) və illər 
üzrə tendensiyalar müəyyən edilmişdir. Milli, Avrasiya və PCT üzrə seçilmiş patentlərin 
elektron kataloqu tərtib edilmişdir. Kataloq ÜƏMT-nın iqtisadi sahələr üzrə təsnifat sisteminə 
və Azərbaycanın elm və innovasiyalar sahələrindəki nailiyyətlərinə əsaslanır.  

-  Xarici texnologiya transferi və innovasiya şəbəkələri və qurumları ilə əməkdaşlıq 
çərçivəsində keçirilən konfranslar, seminarlar və digər tədbirlərdə xarici mütəxəssislərlə 
faydalı əməkdaşlıq əlaqələri yaradılmışdır. TKTM və TİDM-lərin yaradılmasından sonra bu 
sahədə əməkdaşlığın daha da intensivləşdirilməsi nəzərdə tutulur. TKTM-nin yaradılması ilə 
bağlı Agentlik tərəfindən hazırlanmış müvafiq sənəd layihələri aidiyyəti orqanlarla 
razılaşdırılaraq 2020-ci il 28 dekabr tarixli 200101200704 nömrəli məktubla Nazirlər 
Kabinetinə göndərilmişdir. 

Bu istiqamətdə 18 fevral 2020-ci ildə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi 
– Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyasının İqtisadi məsələlər və innovativ 
inkişaf siyasəti şöbəsinin müdiri  Şahmar Mövsümovun yanında keçirilən “İnnovasiyanın 
yaranması, tətbiqi və gəlir gətirməsi üçün nə lazımdır?” mövzusunda iclasda Agentliyin İdarə 
Heyətinin sədri prezentasiya ilə çıxış etmiş və kiçik və orta müəssisələrin (KOM) 
innovativliyinin tədqiq edilməsi üçün Agentlikdə hazırlanmış və Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı 
Agentliyi (KOB) tərəfindən dəstəklənən Kiçik və orta müəssisələrin İnnovasiya Sorğusu 
Anketi təqdim edilmişdir.  

Bununla yanaşı, Agentliyin mütəxəssislərinin apardığı təhlillər və materiallar əsasında 
“Azərbaycanda ixtiraçılıq və patent analitikası” və “Azərbaycanda sənaye nümunələrinin, 
coğrafi göstəricilərin və əmtəə nişanlarının analitik icmalı” adlı kitablar (Azərbaycan və rus 
dillərində) hazırlanaraq nəşr edilmiş və yayılmışdır. 

 
4. Əqli mülkiyyət hüquqları obyektlərinin qeydiyyatı. 
4.1. Sənaye mülkiyyəti obyektlərinin qeydiyyatı ilə bağlı daxil olan iddia 

sənədlərinin ekspertizası, qeydiyyatı və reyestrə daxil edilməsi. 2020-ci ildə patent 
sisteminin inkişaf etdirilməsi istiqamətində məqsədyönlü iş aparılmış, iddia sənədlərinin 
ekspertizasının vaxtında və keyfiyyətlə aparılmasına  nəzarət gücləndirilmiş, şəffaflıq və 
tələbkarlıq artırılmışdır. Pandemiya dövründə ərizələrin qəbulu və bütün kargüzarlıq onlayn 
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rejimdə aparılmışdır. ƏMH obyektləri ilə bağlı daxil olmuş iddia sənədlərinin ekspertizası və 
həmin obyektlərin dövlət qeydiyyatı üzrə aşağıdakı istiqamətlərdə işlər görülmüşdür: 

İxtira və faydalı modellər üzrə. Agentliyə ixtira və faydalı modellərin qeydiyyatı ilə 
bağlı 148, o cümlədən ixtiraya dair 108, faydalı modelə dair 40 iddia sənədi daxil olmuşdur. 
Beynəlxalq PCT proseduru üzrə göndərilməsi üçün milli iddia sənədlərinin sayı 5, Avrasiya 
Patent Təşkilatına göndərilməsi üçün milli iddia sənədlərinin sayı 24  olmuşdur. 

İddia sənədlərinə dair ilkin ekspertizanın müsbət nəticəsi haqqında 120 bildiriş 
verilmişdir. İlkin ekspertiza sorğusu verilmiş iddia sənədlərinin sayı 45, kargüzarlığı 
dayandırılmış iddia sənədlərinin sayı 54, iddia sənədləri üzrə verilmiş bildirişlərin sayı 125 
olmuşdur. İddia sənədləri üzrə 148 axtarış aparılmışdır. Beynəlxalq Büroya 5, Avrasiya 
Patent Təşkilatına 15 iddia sənədi göndərilmişdir.  

Mahiyyətcə ekspertiza üzrə: İddia sənədi barədə məlumatların dərci haqqında 121, 
patent verilməsindən imtina haqqında 12 qərar qəbul edilmiş, mahiyyətcə ekspertizanın 
sorğusu verilmiş iddia sənədlərinin sayı 165, kargüzarlığı dayandırılmış iddia sənədlərinin 
sayı  29, iddia sənədləri üzrə bildirişlərin sayı 48 olmuşdur. İxtira səviyyəsinə dair tələbləri 
ödəmədiyinə görə qeydiyyat üçün təqdim edilmiş 9 iddia sənədinin ekspertizasının nəticələri 
əsasında onların faydalı modelə çevrilməsi barədə iddiaçıya 9 bildiriş göndərilmiş və onlar 
ilkinlik  tarixi  saxlanılmaqla faydalı modelə çevrilmişdir. 

Agentliyə ixtira və faydalı modellərin qeydiyyatı ilə bağlı PCT proseduru üzrə  18  və  
konvensiya ilkinliyi üzrə  8  xarici iddia sənədi daxil olmuşdur. 

Əmtəə nişanları və sənaye nümunələri üzrə: 2020-ci ildə əmtəə nişanlarının 
qeydiyyatı ilə bağlı Agentliyə 2288 iddia sənədi daxil olmuşdur. Kargüzarlıqda olan əmtəə 
nişanlarına dair iddia sənədləri üzrə ekspertizanın nəticələrinə əsasən 2030 ilkin ekspertiza 
bildirişi, 1971 iddia sənədinin baxılmağa qəbul edilməsi haqqında arayış, 779 ekspertiza 
sorğusu, 767 iddia sənədinin geri çağırılması haqqında bildiriş, 793 əmtəə nişanının 
qeydiyyata alınması haqqında qərar, 755 əmtəə nişanının qeydiyyatından imtina haqqında 
rədd bildirişi, 241 əmtəə nişanının qeydiyyatından imtina haqqında rədd qərarı, sənaye 
nümunələrinə dair ilkin ekspertizanın müsbət nəticəsi haqqında 12 bildiriş, 1 ilkin ekspertiza 
bildirişi, 18 ilkin ekspertiza sorğusu, kargüzarlığın dayandırılması haqqında 4 bildiriş, sənaye 
nümunələrinin mahiyyəti üzrə ekspertizasına dair 18 sorğu, iddia sənədi barəsində 
məlumatın dərci haqqında 26 qərar, patent verilməsindən imtina haqqında 2 qərar, coğrafi 
göstəriciyə dair 1 ekspertiza sorğusu, 2 coğrafi göstəricinin qeydiyyata alınması haqqında 
qərar tərtib edilərək iddiaçılara təqdim edilmişdir.  

Əmtəə nişanlarının beynəlxalq qeydiyyatına dair Madrid Sazişi və ona dair Protokol 
üzrə kargüzarlıqda olan 3702 iddia sənədinin ekspertizası aparılmışdır. Onlardan 415 əmtəə 
nişanının qeydiyyatından ilkin imtina barədə qərar, 136 əmtəə nişanı barəsində tərkibində 
olan müəyyən elementlərə hüquqi mühafizə verilməməsi şərtilə qeydiyyata alınması 
haqqında qərarlar qəbul edilmiş, həmin qərarlar barədə məlumatlar ÜƏMT-na göndərilmişdir. 
Yerli iddiaçılar tərəfindən beynəlxalq qeydiyyat üçün 7 iddia sənədi  təqdim olunmuş, həmin 
sənədlərin ÜƏMT-nın tətbiq etdiyi tələblərə uyğunluğu yoxlanılmış və qanunvericiliklə 
müəyyən olunmuş haqq ödənildikdən sonra sənədlər ÜƏMT-nın Beynəlxalq Bürosuna 
göndərilmişdir.  

Sənaye nümunələrinin qeydiyyatı ilə bağlı Agentliyə milli iddiaçılardan 94 iddia sənədi 
daxil olmuşdur. 26 iddia sənədi üzrə müsbət qərar qəbul edilmiş, qanunvericiliyin tələblərinə 
uyğun gəlmədiyinə görə 2 iddia sənədinin qeydiyyatından imtina edilmişdir. Qalan iddia 
sənədlərinin ekspertizası üzrə prosedurlar davam etdirilir. Sənaye nümunələrinin beynəlxalq 
qeydiyyatına dair kargüzarlıqda olan 130 iddia sənədindən 116-sının ekspertizası keçirilmiş, 
onlardan 112-si barədə müsbət qərar, 4-ü barədə qeydiyyatından imtina qərarı qəbul 
edilərək, nəticələrə dair məlumatlar ÜƏMT-nın Beynəlxalq Bürosuna göndərilmişdir.  

Sənaye mülkiyyəti obyektlərinin qeydiyyatı və reyestrə daxil edilməsi. 2020-ci ildə 
ixtira, faydalı model və sənaye nümunələrinə dair 3348 müraciət və ərizə daxil olmuşdur. 
Sənaye mülkiyyəti obyektləri üzrə Dövlət reyestrində ixtiralara dair 110 patent (2019-cu ildə 
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102), faydalı modellərə dair 40 patent (2019-cu ildə 16), sənaye nümunələrinə dair 31 patent 
qeydiyyata alınmışdır.  

Cədvəllərdə 2020-ci ildə ixtiraya və faydalı modelə dair qeydiyyatdan keçirilmiş 
patentlər və onların Beynəlxalq patent təsnifatının sinifləri üzrə paylanması, sənaye 
nümunəsinə dair qeydiyyatdan keçmiş patentlər və onların Sənaye nümunələrinin beynəlxalq 
təsnifatının sinifləri üzrə paylanması göstərilmişdir: 

 
 

 

 

       

 

 

 
 
 

Hesabat dövründə müvafiq Dövlət reyestrində 1043 ədəd əmtəə nişanı qeydiyyatdan 
keçirilmiş, coğrafi göstəricidən istifadə hüquqlarına dair 2 şəhadətnamə milli iddiaçının adına 
qeydiyyata alınmışdır.  

Patentlərin qüvvədə olma müddətinin uzadılması barədə 570, şəhadətnamələrin 
qüvvədə olma müddətinin uzadılması barədə 1101, əmtəə nişanlarına dair 784 və patentlərə 
dair 6 dəyişiklər edilməsi haqqında müraciət qeydiyyata alınmış, 41 sənədin dublikatı və 215 
reyestrdən çıxarış verilmiş, o cümlədən 741 bildiriş və məktub göndərilmişdir. 

Sənaye mülkiyyəti obyektləri üzrə 102 müqavilə qeydiyyata alınmışdır, onlardan 82-si 
əmtəə nişanları, 2-si ixtira, 1-i faydalı model üzrə hüquqların verilməsinə, 18-i isə əmtəə 
nişanları üzrə istifadə hüququna dair lisenziya verilməsinə aiddir. 

4.2.  Müəllif hüquqları obyektlərinin qeydiyyatı və reyestrə daxil edilməsi.  2020-ci 
ildə 233 müəllifin 454 əsəri qeydiyyatdan keçirilmiş, əsərin qeydiyyatı haqqında  468 
Şəhadətnamə verilmişdir, o cümlədən “Elektron xidmət” bölməsi vasitəsi ilə 91 müəllifin 192 
əsəri qeydiyyatdan keçirilmiş və əsərin qeydiyyatı haqqında 197 şəhadətnamə verilmiş, 23 
müqavilə qeydiyyatdan keçirilmişdir.  

Əsərlərin rəsmi qeydiyyatının tətbiq edildiyi 1996-cı ildən 2021-ci il 01 yanvar 
tarixinədək Agentlikdə bütövlükdə 13410 əsər və əlaqəli hüquqların obyektləri, o cümlədən 
“Elektron xidmət” bölməsi vasitəsi ilə 199 müəllifin 416 əsəri qeydiyyatdan keçirilmişdir. 

 
  

 
BPT-nin bölməsi 

 

İxtiralara 
dair 

patentlərin 
sayı 

       2020 

Milli Xarici 

A İnsan həyatı 
tələbatlarının təmin 
edilməsi 

 
7 

 
2 

B Müxtəlif texnoloji 
proseslər; nəqletmə 

6 4 

C Kimya; metallurgiya 57 - 
D Toxuma mallar; kağız - - 
E Tikinti, mədən işləri 12 4 
F Mexanika; işıqlandırma; 

isitmə; silah və döyüş 
sursatları; partlama 
işləri 

 
 

2 

 
 

3 

G Fizika 7 1 
H Elektrik 3 1 

Cə
mi 

 
95 15 

 
BPT 

 

Faydalı modellərə 
dair patentlərin 

sayı 

2020 

Milli Xarici 

A 10 - 

B 
D 

- 
1 

7 
- 

E 9 - 

F 3 5 

G 1 2 

H - 2 

Cəmi 24   16 

 
SNBT 
 

Sənaye 
nümunələrinə dair 

patentlərin sayı 
2020 

 
1 
8 
3 
7 
1 
1 
3 
3 
1 
3 
31 

06 
09 
11 
12 
15 
19 
21 
23 
26 
32 

Cəmi 
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1996-2020-ci illərdə qeydiyyatdan keçirilmiş əsərlərin ümumi sayı (faizlə)  
(on-line qeydiyyat daxil olmaqla) 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Kreativ iqtisadiyyat. Hesabat  dövründə  müəlliflik  hüququna əsaslanan kreativ 

sənayenin 2019-cu il milli iqtisadiyyat sahələri üzrə faktiki statistik göstəriciləri və dövlət 
büdcəsi rəqəmləri təhlil edilmiş, müəlliflik hüququna əsaslanan milli iqtisadiyyat sahələrində 
istehsalın həcmi müəyyən edilmiş, sonra bu sahələrin ölkə üzrə ümumi daxili məhsulda 
xüsusi çəkisi hesablanmışdır. Agentliyin apardığı təhlil və hesablamalar göstərir ki, 2019-cu 
ildə Azərbaycanda müəlliflik  hüququna əsaslanan  sahələrdə  istehsalın həcmi 4356,3 mln. 
manat təşkil etmişdir. Ölkənin ÜDM-də kreativ sənayenin payı 2010-cu ildə olan 3,5%-dən 
2020-ci ilin 1 yanvarına olan vəziyyətə görə 5,1%-ə çatmış və hazırda inkişaf etmiş ölkələr 
səviyyəsindədir. Müəlliflik hüququna əsaslanan sahələr 9 il ərzində 1,8%-dən 3,0%-ə 
çatmışdır. Bu isə müəllif hüququ sahəsinin inkişafının əsas göstəriciləridir.  

 

Azərbaycanın kreativ industriyasının, o cümlədən müəlliflik  
hüququna əsaslanan sahələrin ÜDM-də payı 

 

 

 
 

3.5% 

5.1% 5,1% 

1.8% 

2.9% 3.0% 

2010 2015 2019 

Kreativ industriya 

Müəlliflik hüququna əsaslanan 
sahələr 

 Musiqili – 3842 (28.7%) 

Ədəbi, o cümlədən kompüter 

proqramı – 3678 (27.2 %) 

Elmi və tədris–2674 (20%) 

Dizayn və dekorativ-1292 (9.63%) 

Toplular – 501 (3,7%) 

Multimedia əsərləri–99 (0,73%) 

Fonoqramlar və yayım təşkilat- 

larının verilişləri – 45 (0,37%) 

Məlumat bazaları–15 (0,11%)  
Audiovizual – 514 (3,9%) 
  

31,22%

24,56%19,13%

0,87%

3,57%

8,17%

0,41% 6,79%5,13%0,11%

Qalanları -757 (5,64%) 

28.7% 

27.2 % 

20% 

0.11% 

3.7% 

9.63 % 

0.73% 5.64 % 
3.9% 

0.37% 



8 
 

6. Əqli mülkiyyət hüquqlarının təminatı, piratçılığa qarşı mübarizə və əqli 
mülkiyyət mədəniyyətinin formalaşdırılması.  

6.1. ƏMH-nın qorunması və təminatı sahəsində digər dövlət qurumları ilə əlaqəli 
tədbirlər davam etdirilmiş, piratçılığa qarşı mübarizə tədbirləri çərçivəsində bir sıra çap 
məhsullarına nəzarət markalarının verilməsi təmin edilmiş, il ərzində 500, ümumilikdə isə bu 
günə qədər 24998 ədəd nəzarət markası verilmişdir. 

Proqram təminatı sahəsində “Microsoft” şirkəti ilə əməkdaşlıq davam etdirilmiş, 
Agentliyin və “Microsoft” şirkətinin nümayəndələrindən ibarət İşçi qrup çərçivəsində onlayn 
məsləhətləşmələr keçirilmişdir. Həmçinin “Oracle Corporation” şirkətinə məxsus proqram 
təminatlarından istifadə ilə bağlı şirkətin ölkəmizdəki nümayəndələri ilə fevralın 6-da görüş 
keçirilmişdir. Görüşdə şirkətin nümayəndəsi şirkətin istehsalı olan proqram təminatlarından 
lisenziyasız istifadə ilə mübarizədə Agentliyin gördüyü işləri yüksək qiymətləndirmiş, 
həmçinin növbəti mərhələlərdə birgə addımların atılmasının vacibliyi qeyd olunmuşdur. 

Pozulmuş müəlliflik hüquqlarının bərpası ilə bağlı hüquqi və fiziki şəxslərdən daxil 
olmuş 11 yazılı müraciətə müəllif-hüquq qanunvericiliyinin tələbləri nöqteyi-nəzərindən 
baxılmış, bir qismi Agentliyin səlahiyyətləri çərçivəsində həll edilmiş, qalanları isə aidiyyəti 
qurumlara göndərilmişdir. Dövlət və məhkəmə orqanlarından, fiziki və hüquqi şəxslərdən 
daxil olmuş sorğular, şikayət ərizələri əsasında ekspert rəyləri hazırlanmış, pozulmuş 
hüquqların bərpası ilə bağlı işlər görülmüşdür. 

Agentliyin 960 nömrəli “Qaynar xətt”i və ictimai əsaslarla fəaliyyət göstərən “Hüquq 
məsləhətxanası” müəlliflərin və digər hüquq sahiblərinin istifadəsində olmuş, müəllif-hüquq 
məsələləri üzrə 1650-dən artıq müraciət və sorğuya cavab verilmiş, qaldırılan məsələlərin 
həllində, həmçinin iddia ərizələrinin tərtib edilməsində hüquqi köməklik göstərilmişdir.  
Agentliyin nümayəndələri ƏM obyektləri ilə bağlı müxtəlif məhkəmə instansiyalarında 
keçirilmiş 53 iş üzrə (onlardan 45-i sənaye mülkiyyəti obyektləri, 8-i isə müəllif hüquqları ilə 
bağlı) 130-dan çox məhkəmə iclasında iştirak etmiş, hər bir iş üzrə ekspert rəyi hazırlanmış 
və məhkəyə təqdim olunmuşdur.  

Agentliyin  Sənaye mülkiyyətinin mühafizəsi sahəsində mübahisələrə baxan Apelyasiya 
şurası tərəfindən 79 işə baxılmış, 28 iş üzrə ərizənin  təmin edilməsi, 14 iş üzrə ərizənin 
qismən təmin edilməsi, 26 iş üzrə, o cümlədən əmtəə nişanına dair 25, ixtiraya dair 1 ərizənin 
rədd edilməsi haqqında qərarlar çıxarılmışdır. 8 ərizənin baxılmamış saxlanması, 3 ərizənin 
verilməmiş hesab edilməsi barədə qərarlar qəbul edilmişdir.   

Aidiyyəti dövlət qurumları ilə görülən birgə tədbirlərin nəticəsi olaraq, 2005-ci illə 
müqayisədə piratçılığın səviyyəsi kitab satışı sahəsində 61%-dən 22%-ə, audio-video məhsul 
bazarında 90%-dən 57%-ə, proqram təminatında 96%-dən 71%-ə düşmüşdür. 

Bununla yanaşı, hazırda kollektiv idarəetmə sahəsində fəaliyyət göstərən təşkilatlarla 
səmərəli fəaliyyətin qurulması istiqamətində işlər davam etdirilir. Azərbaycan Professional 
Kinorejissorlar Gildiyası ilə birgə əməkdaşlıq haqqında müqavilənin şərtlərinə uyğun olaraq 
audiovizual əsərlərin və fonoqramların şəxsi məqsədlər üçün gəlir götürmədən surətinin 
çıxarılmasında iştirak edən maddi daşıyıcıların növlərinin müəyyən edilməsi, belə maddi 
daşıyıcıları ölkə ərazisinə idxal edən və ölkə ərazisində istehsal edən subyektlərin müəyyən 
olunması istiqamətində uçotun formalaşdırılması, həmin subyektlər üçün qanunvericiliyin 
tələbləri üzrə maarifləndirici tədbirlərin həyata keçirilməsi, audiovizual əsərə münasibətdə 
müəlliflərin, ifaçıların və audiovizual əsər istehsalçılarının, fonoqrama münasibətdə isə 
ifaçıların və fonoqram istehsalçılarının qonorar almaq hüququnun təmin edilməsi 
istiqamətində işlər görülmüşdür. Azərbaycan Respublikası Dövlət Gömrük Komitəsinə şəxsi 
məqsədlər üçün gəlir götürmədən sürətçıxarmada istifadə olunan maddi daşıyıcıları ölkə 
ərazisinə idxal edən hüquqi şəxslərin müəyyən edilməsi məqsədiylə müraciət hazırlanmış və 
aidiyyəti üzrə təqdim olunmuşdur.  Dövlət Gömrük Komitəsindən daxil olan məlumatlar 
əsasında 2020-ci ilin ilk altı ayı üzrə Excel formatında surətçıxarmada istifadə olunun maddi 
daşıyıcıları ölkə ərazisinə idxal edən hüquqi şəxslərdən ibarət Uçot məlumat  bazası 
yaradılmışdır.  
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Rəqəmsal şəbəkələrdə müəllif hüquqlarının qorunması istiqamətində işlər təhlil 
olunmuş və müvafiq arayışlar aidiyyatı üzrə təqdim olunmuşdur. Azərbaycanın tanınmış 
bəstəkarı Elza İbrahimovanın qardaşı Çingiz İbrahimov bəstəkar E.İbrahimovanın adına 
açılmış “Youtube” kanalının “WediaCorp Azərbaycan” şirkəti tərəfindən “Youtube” portalına 
etdiyi şikayətlər nəticəsində bir çox musiqi nömrələrinin bağlanıldığını bildirmiş və bununla 
bağlı Əqli Mülkiyyət Agentliyindən köməklik göstərilməsini xahiş etmişdir.  Müraciətlə 
əlaqədar Agentlik tərəfindən araşdırmalar aparılmış və görülən tədbirlər nəticəsində 
E.İbrahimovanın adına açılmış “Youtube” kanalında bağlanmış musiqi nömrələri açılmışdır. 
Ç.İbrahimov məsələnin operativ və müsbət həll olunmasında göstərdiyi köməyə görə 
Agentliyə öz minnətdarlığını bildirmişdir. 

Gələcəkdə baş verə biləcək uyğun hüquq pozuntularının qarşısının alınması məqsədi 
ilə Agentlik tərəfindən tabeliyində olan Əqli Mülkiyyət hüquqlarının Təminatı Mərkəzinə 
tapşırıqlar verilmiş və Multikanal Media Şəbəkəsinin yaradılması istiqamətində işlərin 
görülməsi tapşırılmışdır. Hal-hazırda Mərkəz tərəfindən qeyd olunan fəaliyyətin qurulması 
üçün işlər aparılır. 

6.2.  Hüquqi maarifləndirmə məqsədi ilə Agentliyin təşkilatçılığı və iştirakı ilə 18 onlayn 
tədbir keçirilmiş, KİV-lərdə 200-dən artıq informasiya, maarifləndirici və təbliğat xarakterli 
material dərc olunmuş, TV və radio kanallarında 20-dən çox veriliş və süjetlər göstərilmiş, 
tədbirlərdə ölkəmizi, xarici ölkələri və beynəlxalq təşkilatları təmsil edən mütəxəssislər, 
alimlər, beynəlxalq ekspertlər, qeyri-hökumət təşkilatlarının nümayəndələri tərəfindən ƏM 
məsələlərinə dair çoxsaylı prezentasiya və çıxışlar edilmiş, Agentliyin nümayəndələri müxtəlif 
beynəlxalq tədbirlərdə 20-dən artıq təqdimatla çıxış etmişlər.  

“Ümumdünya Kitab və Müəlliflik Hüququ Günü” və “Beynəlxalq Əqli Mülkiyyət Günü” 
münasibəti ilə Agentliyin İdarə Heyətinin sədrinin müraciətləri yayılmış, maarifləndirici 
materialların nəşri və əhali arasında yayılması üzrə fəaliyyət davam etdirilmiş, ümumilikdə 
500-ə yaxın nüsxədə kitab, kitabça və broşurlar buraxılmış, o cümlədən müəllif-hüquq sahəsi 
üzrə beynəlxalq konvensiya və müqavilələr, milli qanunvericilik aktları, digər normativ aktlar 
Azərbaycan, rus və ingilis dillərində təkrar nəşr edilərək yayılmışdır. 

Gənc nəslin ixtiraçılığa maraqlarının artırılması məqsədilə Avrasiya Patent İdarəsi 
tərəfindən “Gələcəyə baxış” devizi altında Avrasiya Patent Universiadasının keçirilməsi ilə 
əlaqədar ölkəmizin ali təhsil müəssisələrinin, ümumtəhsil məktəblərinin və peşə liseylərinin 
istedadlı gənclərinin və tələbələrin Universiadada iştirakı ilə bağlı zəruri işlər görülmüş, ali və 
ümumtəhsil müəssisələrimizi təmsil edən 37 nəfər müəllifin 24 layihəsi Universiadanın 
Təşkilat Komitəsinə göndərilmişdir. Universiadanın yekunlarına əsasən, azərbaycanlı 
iştirakçılardan 1 nəfər 1-ci yeri, 2 nəfər 2-ci yeri və 2 nəfər 3-cü yeri tutmuşdur.  

Sənaye mülkiyyəti obyektləri sahəsində mütəxəssislərin bilik və bacarıqlarının 
artırılması, habelə iddiaçıların, müəlliflərin və patent məsələləri ilə maraqlanan şəxslərin 
maarifləndirilməsi, ixtisaslı kadrların hazırlanması və peşə ixtisaslarının artırılması məqsədilə 
həyata keçirilən tədbirlər çərçivəsində Agentliyin tabeliyində olan Patent və Əmtəə 
Nişanlarının Ekspertizası Mərkəzi və Təhsil Nazirliyi Uşaq Gənclər Yaradıcılıq İnkişaf 
Mərkəzinin birgə layihələri olan yuxarı sinif şagirdləri və tələbə-gənclər üçün “Böyük ixtira 
üçün lazım olan hər şey sizin daxilinizdə yerləşir” və 8-14 yaş həddində olan şagirdlər üçün 
“YARADICI ideyalara həyat bəxş edin” mövzusunda təqdimatlar edilmişdir.    

Agentliyin iki nəfər əməkdaşı Rusiya Federasiyası Dövlət Əqli Mülkiyyət 
Akademiyasında ixtisasartırma kursunu bitirərək, müvafiq diplomlar almışlar. Eyni zamanda 
ekspertlərin hazırlığının yüksəldilməsi məqsədilə Agentliyin əməkdaşları ÜƏMT tərəfindən 
keçirilən vebinarlarda iştiraka cəlb olunmuşlar.  

 
7. Mədəni irsin qorunması və erməni plagiatına qarşı mübarizə. Mədəni irsin 

qorunması və erməni plagiatına qarşı mübarizə tədbirləri hesabat ilində Agentliyin diqqət 
mərkəzində saxlanılmış, maddi və qeyri-maddi mədəni irs nümunələrimizə iddiaların 
qarşısının alınması istiqamətində müvafiq addımlar atılmışdır. 
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Bu çərçivədə görkəmli Azərbaycan bəstəkarı Fikrət Əmirovun “Şeyx Sənan” dram 
əsərinin tamaşasına bəstələdiyi “Kor ərəbin mahnısı” musiqisinin Belçikada yaşayan erməni 
əsilli Vardan Hovanissian və musiqiçi Emre Gültekin tərəfindən oğurlanması və “Houcher” adı 
altında “Karin” musiqi albomuna daxil edilərək rəqəmsal platformalarda yayılması faktı ilə 
əlaqədar, bəstəkarın vərəsələri və Xarici İşlər Nazirliyi ilə birgə zəruri işlər görülmüş, 
pozulmuş hüquqların bərpası üçün albomun istehsalçısı olan Belçikanın “Muziekpublique” 
şirkətinə qarşı müvafiq tələblər irəli sürülmüşdür. Nəticə etibarilə ilə həmin şirkətdən 
Agentliyə daxil olmuş məktublarda şirkətin rəhbərliyi hüquq pozuntusuna görə Azərbaycan 
tərəfindən üzr istəmiş, musiqini ənənəvi (folklor) musiqi olduğunu zənn edərək istifadə 
etdiklərini bildirmiş, səhvlərini düzəltmək üçün bütün zəruri işləri görməyə hazır olduqlarını 
qeyd etmişlər. Hazırda albomun satışı dayandırılmış və özgə adla oraya daxil edilmiş “Kor 
ərəbin mahnısı” albomdan çıxarılmış, Fikrət Əmirovun pozulmuş hüquqları bərpa edilmişdir. 

Bununla yanaşı, görkəmli Azərbaycan bəstəkarı Tofiq Quliyevin vərəsəsi Eldar 
Quliyevin Agentliyə müraciəti əsasında atası T.Quliyevin “Sənə də qalmaz” əsərinin 
musiqisinin Alban müğənnisi Roveno Dilo tərəfindən “Ne Shkoder te vish” adı altında “Ante” 
musiqi albomuna daxil edilərək Youtube kanalında yerləşdirilməsi ilə bağlı müəllifin pozulmuş 
hüquqlarının bərpası üzrə tədbirlər görülmüş, albomda müvafiq düzəlişlər edilmiş və nəticə 
olaraq, Tofiq Quliyevin pozulmuş hüquqları bərpa edilmişdir. 

İl ərzində digər hüquq pozuntularının da aradan qaldırılması diqqətdə saxlanılmış, 
zəruri tədbirlər həyata keçirilmiş, həmçinin erməni saxtakarlıqlarını ifşa edən tədbirlərin 
davamı olaraq, “Erməniçilik uydurmaları digər xalqların hüquqlarına xələl gətirir”, “Армянский 
геноцид” или армянский террор?”, “Öz-özünü təkzib edən “erməniçiliyin müəllif hüququ”, 
“Erməni müəlliflərinin kitablarındakı uydurmalara “müəlliflik hüququ” və s. kitabçalar, 
həmçinin “Erməni yadelli nağılları” kitabı və “Gəldim, gördüm..., mənimsədim” kitabçası 
(Azərbaycan, rus, ingilis və fransız dillərində) təkrar nəşr edilərək yayılmışdır. 

 
8. Elektron xidmətlərin təşkili. Agentliyin Dövlət Xidmətləri Portalı üzərindən həyata 

keçirdiyi 19 xidmətdən 13-ü elektronlaşdırılıb və Elektron Hökumət Portalı vasitəsilə təqdim 
edilir. Qeyd edilən xidmətlərin il ərzində fasiləsiz fəaliyyət göstərməsi təmin edilmişdir. 
Agentliyin “Elektron xidmət” bölməsindən müəlliflik hüququ və əlaqəli hüquqlarla bağlı ümumi 
istifadələrin sayı 9747 olmuş, bu xidmət bölməsi vasitəsi ilə 91 müəllifin 192 əsəri 
qeydiyyatdan keçirilmiş və əsərin qeydiyyatı haqqında 197 şəhadətnamə verilmişdir.  

Elektron xidmətlərin dairəsinin genişləndirilməsi məqsədilə Agentliyin tabeliyində olan 
Patent və Əmtəə Nişanlarının Ekspertizası Mərkəzinin göstərdiyi xidmətlərdən 5-nin 
“Elektron Hökumət” portalı vasitəsilə göstərilməsi təmin edilmiş, Respublika Elmi-Texniki 
Kitabxanasının göstərdiyi xidmətlərin bir qisminin elektron qaydada göstərilməsi üzrə 
tədbirlər davam etdirilmiş, Agentliyin göstərdiyi elektron xidmətlərdən yararlanan şəxslərin 
“Elektron Hökumət” portalının imkanlarından istifadə etməsi üçün təbliğat, təşviqat və 
maarifləndirmə işləri aparılmışdır. 

 
9. Beynəlxalq əməkdaşlıq. COVİD-19 pandemiyasının mənfi təsirlərinə 

baxmayaraq, ƏM sahəsində beynəlxalq əməkdaşlıq davam etdirilmiş, ÜƏMT, Avropa Patent 
İdarəsi, Avrasiya Patent İdarəsi və bir sıra dövlətlərin patent struktrurları ilə əməkdaşlığın 
möhkəmləndirilməsinə, ölkəmizin beynəlxalq müqavilələrdən və sazişlərdən irəli gələn 
öhdəliklərinin yerinə yetirilməsinə xüsusi diqqət yetirilmişdir. 

21-25 sentyabr tarixlərində ÜƏMT üzv dövlətlərinin Assambleyalarının Cenevrə 
şəhərində hibrid rejimdə keçirilmiş 61-ci sessiyasında Agentliyin İdarə Heyətinin sədri çıxış 
etmiş, ölkəmizdə patent fəaliyyətini sürətləndirmək, bu sahədə şəffaflığı təmin etmək 
məqsədilə yeni rəqəmsal xidmətlərin tətbiq edilməsi, rəqəmsal ƏMH-nın qorunması üçün 
yeni sistemlərin hazırlanması barədə məlumat vermiş, ÜƏMT-nın üzv dövlətlərini belə 
sistemlərin inkişaf etdirilməsi üçün əməkdaşlığa dəvət etmişdir. 

Agentliyin nümayəndələri ÜƏMT-nın Hökumətlərarası və Daimi Komitələrinin hibrid 
rejimdə keçirilən sessiyalarında onlayn qaydada iştirak etmiş, müzakirə edilən beynəlxalq 
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sənədlərdə əks olunması üçün ölkəmizin mövqeyinə uyğun təkliflər irəli sürmüşlər. Həmçinin 
ÜƏMT xətti ilə onlayn rejimdə keçirilən bir sıra tədbirlərdə, o cümlədən müasir dövr üçün 
xüsusi əhəmiyyət kəsb edən süni intellektə həsr olunan müzakirələrin il ərzində ardıcıl 
keçirilmiş üç sessiyasında iştirak etmişlər. Əməkdaşların bir neçəsi beynəlxalq distant 
təlimlərdə iştirak edərək, müvafiq sertifikatlara layiq görülmüşlər.  

2020-ci ildə ÜƏMT-də keçirilən seçkilərdə Azərbaycan yenidən ÜƏMT-nın fəaliyyətinin 
təşkilində xüsusi rolu olan Koordinasiya Komitəsinin və Proqram və Büdcə Komitəsinin üzvü 
seçilmiş, Azərbaycan nümayəndəsinin ÜƏMT-nın Katibliyində təmsil olunmasına nail 
olunmuşdur. 

APT ilə əməkdaşlıq çərçivəsində Agentliyin nümayəndələri onun bir neçə tədbirində, o 
cümlədən, 2020-ci il 10-11 sentyabr tarixlərində APT İnzibati Şurasının video-konfrans 
formatında 36-cı iclasında iştirak etmişlər. Azərbaycan Respublikasının APT-nın İnzibati 
Şurasındakı səlahiyyətli nümayəndəsi, Agentliyin İdarə Heyətinin sədri tədbirdə çıxış edərək 
müzakirə olunan məsələlərlə əlaqədar ölkəmizin maraqlarına uyğun təkliflər vermiş və 
onların qəbul olunmasına nail olmuşdur. Bununla yanaşı, Agentliyin İdarə heyətinin sədri 
APT-nın ÜƏMT ilə birlikdə onlayn rejimdə keçirdiyi və Qafqaz, Mərkəzi Asiya və Şərqi 
Avropa ölkələrində ƏM-in kommersiyalaşması problemlərinə həsr olunan regional vebinarda 
çıxış etmiş və məsələyə dair münasibətini və təkliflərini bildirmişdir.   

2020-ci il 9 dekabr tarixində ÜƏMT-nın Cenevrədəki mənzil-qərargahında Azərbaycan 
Respublikasının Cenevrədəki BMT Bölməsi və digər Beynəlxalq Təşkilatlar yanında Daimi 
Nümayəndəsi Vaqif Sadıqov Azərbaycan Respublikası tərəfindən “1994-cü il 9 sentyabr 
tarixli Avrasiya Patent Konvensiyası üzrə sənaye nümunələrinin mühafizəsinə dair 
Protokol”un təsdiqlənməsi haqqında sənədi ÜƏMT-nın Baş direktoru Daren Tanqa təqdim 
etmişdir. Protokol vahid Avrasiya patenti əsasında sənaye nümunələrinin APT-nın  üzv 
ölkələrinin ərazisində qorunmasını nəzərdə tutur. Azərbaycan xalqının (eləcə də digər üzv-
ölkələrin) mədəni irsinin hər hansı formada sənaye nümunəsi kimi mənimsənilməsinin 
qarşısını almağa imkan yaradır. Eyni zamanda, ölkəmizin fiziki və hüquqi şəxsləri vahid iddia 
sənədi əsasında və vahid orqana rüsum və ödənişlər ödəməklə, APT üzv dövlətlərində 
onlara məxsus sənaye nümunələrinin hüquqi mühafizəsinə və daha asan marketinqinə nail 
olacaqlar. 

Agentlik həmçinin Avropa Komissiyası tərəfindən təqdim edilmiş “Azərbaycan 
Respublikası və Avropa İttifaqı arasında Strateji Tərəfdaşlıq haqqında Saziş” layihəsinin 
iqtisadi bloku üzrə İşçi qrupun üzvü qismində sənədin “Ticarət, sərmayə, enerji ticarəti 
məsələləri” hissəsinin “Əqli mülkiyyət” fəslinin müvafiq müddəalarının mətnlərinin 
razılaşdırılması prosesində iştirak etmişdir.  

Ticarət, iqtisadi və əlaqədar hüquqi məsələlər üzrə Aİ-Azərbaycan alt komitəsinin 2020-
ci il 17 fevral tarixində Brüssel şəhərində keçirilmiş 17-ci iclasında Agentliyin nümayəndəsi 
mahiyyət üzrə çıxış edərək, eyni zamanda “Ağdam” coğrafi adının ticarət nişanı kimi Latviya 
tərəfindən istifadə edilməsinə etirazını bildirmişdir. 

Avropa Qonşuluq və Tərəfdaşlıq Alətinin Azərbaycan Respublikası üzrə illik Fəaliyyət 
Proqramına uyğun olaraq “Rəqəmsal şəbəkələrdə əqli mülkiyyət hüquqlarının idarə olunması 
və qorunması məqsədilə Əqli Mülkiyyət Agentliyinin institusional potensialının 
gücləndirilməsi” Tvinninq layihəsinin reallaşdırılması ilə bağlı işlər davam etdirilmiş, müqabil 
tərəfin nümayəndələri ilə 10-a yaxın görüş keçirilmişdir. 

Beynəlxalq təşkilatlarla əməkdaşlıq çərçivəsində Nazirlər Kabinetinin tapşırıqları 
əsasında Müstəqil Dövlətlər Birliyinin (MDB) ƏM və digər əlaqəli sahələr üzrə qərar və 
layihələri ilə bağlı Agentliyin səlahiyyətləri çərçivəsində fəaliyyət davam etdirilmiş,  həmçinin 
ölkələrarası ikitərəfli əlaqələrin davam etdirilməsi, o cümlədən, Rusiya, Türkiyə, Özbəkistan, 
Qazaxıstan, Qırğızıstanla ikitərəfli hökümətlərarası iqtisadi əməkdaşlıq komissiyalarının 
iclaslarının qərarlarının icrası ilə əlaqədar əməkdaşlıq haqqında müqavilələrin layihələri ilə 
bağlı aidiyyəti üzrə işlər görülmüşdür.  

Hesabat ilində “Azərbaycan Respublikasının Əqli Mülkiyyət Agentliyi və Əqli mülkiyyət 
üzrə Federal xidmət (Rusiya Federasiyasi) arasında Anlaşma Memorandumu” layihəsi 
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hazırlanaraq paraflanmışdır. Sənədin Azərbaycan-Rusiya yüksək səviyyəli görüşlərin biri 
çərçivəsində imzalanması planlaşdırılır. 

Agentliyin İdarə Heyətinin sədri martın 9-da “Boston Consulting Group” şirkətinin 
direktoru Eduard Çerkini qəbul etmiş, institusional islahatlar nəticəsində bütövlükdə ƏM 
sahəsinin inkişafını təmin edən, bu sahədə vahid tənzimlənməni və nəzarəti həyata keçirən 
ixtisaslaşmış dövlət qurumu olan Agentliyin fəaliyyəti və bu fəaliyyətin ölkəmizdə aparılan 
islahatların yeni mərhələsində dövlət başçısının həyata keçirdiyi siyasətin dəstəklənməsinə 
xidmət etdiyi barədə məlumat vermişdir. 

Ümumiyyətlə, Agentliyin Aparatının və tabeliyində olan qurumların əməkdaşları il 
ərzində mütəmadi olaraq onlayn tədbirlərdə iştirak etmiş, ölkəmizdə ƏM sahəsində görülən 
işlər barədə məlumat vermişlər.   

Hesabat ilində Azərbaycan Respublikasının beynəlxalq əməkdaşlıq məsələləri ilə bağlı 
hökumətlərarası - 60, ölkənin nazirliklərinin və komitələrinin digər ölkələrin aidiyyəti qurumları 
arasında əlaqələrinə aid - 28, MDB üzrə - 16, digər beynəlxalq qurumlarla bağlı - 19 layihə 
daxil olmaqla, 150-dən artıq sənəd icra edilmişdir. 

 


